
ZÁPIS Č. 27/2021 

z mimořádného veřejného zasedání zastupitelstva obce Skalice 
konaného v úterý 23. listopadu 2021 od 18:00 hodin 

v objektu č.p. 132 ve Skalici (areál býv. Havlíkova statku) 
 

Přítomní zastupitelé: 5 (viz prezenční listina) 
Nepřítomni:   PhDr. Martin Jílek, Ph.D. (omluven) 
   Milan Karpíšek (omluven) 

Přítomní občané:  (viz prezenční listina) 
 

Program: 

1) Zahájení. 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

3) Kontrola zápisu č. 26/2021 vč. souhrnu usnesení.  

4) Rozpočtová opatření. 

5) Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace na pořízení územního plánu. 

6) Smlouva o zřízení věcného břemene na p.p.č. 955/10 v k.ú. Skalička n. L. 

7) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku Knihovně města HK. 

8) Plán financování obnovy kanalizace 2022-2031. 

9) Vyhláška č. 1/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu. 

10) Vzor smlouvy o odvádění odpadních vod do obecní kanalizace. 

11) Aktualizace priorit Plánu společných zařízení (obnova polních cest).   

12) Veřejná sbírka u příležitosti Rozsvícení vánočního stromu ve Skalici. 

13) Podání žádosti o dotaci do Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje. 

14) Dodatek č. 4 k Pachtovní smlouvě č. 1270/2015 (Rolana). 

15) Dodatek č. 3 k Pachtovní smlouvě č. 382015 (Statek Kydlinov). 

16) Obecní ples 2022 – cena vstupenek a počet lístků do tomboly. 

17) Diskuse 

a) záměr pronajmout nebytový prostor v areálu č.p. 2 ve Skalici; 

b) různé. 

18) Závěr.  



Průběh jednání:  

1) Zahájení 

Mgr. Pavel Kavalír, starosta obce, zahájil veřejné zasedání zastupitelstva v 18:00. Je 
přítomno 5 zastupitelů, 2 se omlouvají (M. Jílek, M. Karpíšek). Zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Dále starosta seznámil přítomné s programem zasedání, vč. návrhu 
na doplnění (nové body 12 – 16 a 17a). Starosta požádal zastupitelstvo o schválení 
takto doplněného programu.  

Usnesení č. 27/1/2021 
Zastupitelstvo schvaluje program zasedání, vč. navrženého doplnění. 

Hlasovalo:  
pro – 5 
proti – 0  
zdržel se – 0  
 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starosta jmenuje zapisovatelkou Mgr. Lenku Lankašovou a ověřovateli zápisu Zuzanu 
Kejřovou a Ing. Kateřinu Faltovou. 

Zastupitelé berou informaci na vědomí. 
 

3) Kontrola zápisu č. 26/2021 vč. souhrnu usnesení  

Starosta Kavalír seznámil přítomné se zápisem č. 26/2021 a konstatoval, že nebyly 
doručeny žádné písemné připomínky a připomínky neuplatnil ani nikdo z přítomných.  

Usnesení č. 27/2/2021 

Zastupitelstvo schvaluje Zápis č. 26/2021, vč. Souhrnu usnesení, bez připomínek. 

Hlasovalo:  
pro – 5 
proti – 0 
zdržel se – 0 
 

4) Rozpočtová opatření. 

Mgr. Pavel Kavalír na základě podkladů od paní účetní a správkyně rozpočtu, paní 
Martiny Pultrové, seznámil zastupitele: 

a) s rozpočtovým opatřením, které přijal jako starosta od posledního zasedání 
zastupitelstva. Jedná se o rozpočtové opatření č. 4 (navýšení výdajů o celkem 
81 553,00 Kč – vodní díla (nákup pozemků) 8 353,00 Kč, sportovní zařízení 
(nákup materiálu) 32 000,00 Kč, komunální služby (OOV) 40 000,00 Kč a Svoz 
nebezpečných odpadů 1 200,00 Kč) a rozpočtové opatření č. 5 (navýšení 
výdajů o celkem 93 203,20 Kč – komunální služby (nákup služeb) 62 203,20, 
volby do Parlamentu PS ČR 31 000,00 Kč). 

Zastupitelstvo bere informace na vědomí.  

 





investor. Ve služebném pozemku je uloženo plynárenské zařízení – STL plynovodní 
přípojka. Jednorázová úplata za zřízení věcného břemene se navrhuje ve výši 1 000,- 
Kč.  

Usnesení č. 27/5/2021  
Zastupitelé schvalují uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene na obecním 
pozemku p.č. 955/10 v k.ú. Skalička nad Labem, č. 9900109596/1/2021 a rovněž 
schvalují výši jednorázové úplaty za zřízení věcného břemene 1 000,- Kč. 

Hlasovalo:  
pro – 5 
proti – 0 
zdržel se – 0 

Plněním pověřen: Mgr. Pavel Kavalír                                  Termín splnění: 30. 11. 2021 

 

7) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku Knihovně města HK, dle č.j. 560/2021/S. 

Starosta zastupitele seznámil s žádostí Knihovny města Hradce Králové o finanční 
příspěvek ve výši 8 500,- Kč na nákup knih do výměnných fondů v rámci regionálních 
knihovnických služeb. Jedná se o každoroční žádost. Knižní fond je využíván  
ve prospěch oblastních knihoven, vč. té ve Skalici. 

Usnesení č. 27/6/2021 

Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 8 500,- Kč Knihovně 
města Hradec Králové na nákup knih do výměnných fondů v rámci regionálních 
knihovnických služeb a pověřuje starostu Mgr. Pavla Kavalíra k uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace s žadatelem.    

Hlasovalo:  

pro –5 
proti – 0 
zdržel se – 0 

Plněním pověřen: Mgr. Pavel Kavalír                                  Termín splnění: 31. 12. 2021 

 

8) Plán financování obnovy kanalizace 2022-2031.  

Starosta informoval zastupitele o povinnosti zpracovat a realizovat plán financování 
obnovy vodovodů nebo kanalizací, a to na dobu nejméně 10 kalendářních let dle § 8 
odst. 11 zákona č. 274/2001, o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu  
ve znění pozdějších předpisů. Tento plán slouží k určení finančních prostředků, které 
by měl vlastník kanalizace alokovat v rozpočtu pro potřeby obnovy příslušné 
infrastruktury. Roční potřeba finančních prostředků je vypočtena ze stanovené 
hodnoty majetku.  

Usnesení č. 27/7/2021 

Zastupitelstvo schvaluje předložený Plán financování obnovy kanalizace na období 
2022-2031.    

 



Hlasovalo:  

pro –5 
proti – 0 
zdržel se – 0 

 

9) Obecně závazná vyhláška č. 1/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního 
odpadu. 

Starosta Kavalír předložil v souvislosti s novelou zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích návrh Obecně závazné vyhlášky obce č. 1/2021, o místním poplatku  
za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. Jedná se o zcela novou vyhlášku, 
která umožňuje obci vybírat od občanů poplatek za svoz komunálního odpadu. 
Současná legislativa již nedovoluje vybírat úhrady na základě smluv s občany tak, jak 
tomu v naší obci dosud bylo. Zákon o místních poplatcích umožňuje vybírat poplatky  
ve dvou variantách – za obecní systém odpadového hospodářství (tzv. na hlavu), kdy 
se platí bez ohledu na množství odpadu a frekvenci svozu, nebo za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci, kdy se platí poplatek dle hmotnosti, nebo dle 
objemu odloženého odpadu, příp. dle kapacity soustřeďovacích prostředků (tedy 
popelnic). Návrh počítá se zavedením poplatku dle kapacity soustřeďovacích 
prostředků, protože se zdá být postaven na stejném základu, jak jsme byli doposud 
v obci zvyklí a umožní nám zachovat výši platby podle objemu popelnice a frekvence 
svozu. Poplatek platí vždy majitel nemovitosti zahrnující byt, rodinný dům nebo 
stavbu pro rodinnou rekreaci, která se nachází na území obce, sazba poplatku je 
stanovena na 0,60 Kč/l, kdy poplatkovým obdobím je kalendářní rok a poplatek se 
vypočte jako součet dílčích poplatků za jednotlivé kalendářní měsíce. Spolu 
s vyhláškou bude zveřejněn příklad výpočtu poplatku podle objemu popelnice  
a sjednané frekvence svozu. Pro následující rok tak nedochází k výraznému zdražení 
platby za svoz SKO. Ministerstvo vnitra jako předkladatel zákona nedoporučuje 
ovšem vybírat poplatek zálohovým způsobem, z toho důvodu budou mít občané  
na začátku roku povinnost přihlášení se k poplatkové povinnosti, poplatek ovšem 
uhradí až začátkem roku následujícího. Obec tak pro rok 2022 přichází o obvyklý 
příjem do rozpočtu. 

Usnesení č. 27/8/2021 

Zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021, o místním poplatku  
za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v předloženém znění, vč. stanovení 
sazby poplatku ve výši 0,60 Kč/l objednané kapacity soustřeďovacího prostředku, 
s účinností od 1. 1. 2022 a pověřuje starostu Mgr. Pavla Kavalíra zveřejnit vydanou 
vyhlášku v souladu se zákonem. 

Hlasovalo:  

pro – 5 
proti – 0 
zdržel se – 0 

Plněním pověřen: Mgr. Pavel Kavalír                                  Termín splnění: 15. 12. 2021 

 

 





Hlasovalo:  

pro – 5 
proti – 0 
zdržel se – 0 

 

12) Veřejná sbírka u příležitosti Rozsvícení vánočního stromu ve Skalici. 

Paní místostarostka Faltová informovala zastupitele o úmyslu spojit akci Rozsvícení 
vánočního stromu, která se koná o první adventní neděli 28. listopadu s veřejnou 
sbírkou na podporu dětí v tíživé životní situaci v rámci celostátní akce "Krabice od bot: 
Děti darují dětem". Sbírka se bude konat pouze v tento jediný den a pouze u prodejny 
potravin ve Skalici. Finanční prostředky se budou vybírat do zapečetěné pokladničky, 
následně bude vybraný obnos použit na zakoupení dárků pro potřebné děti dle pokynů 
organizátorů sbírky „Krabice od bot“, na akci se budou podílet děti z MŠ Číbuz. Konání sbírky 
je třeba schválit a oznámit na krajský úřad Královéhradeckého kraje. Na akci Rozsvícení 

vánočního stromu by mělo být drobné občerstvení (svařák, horký džus), děti také ozdobily 
perníčky. Samotné děti také vyberou dárky, které se zakoupí potřebným dětem 
z výtěžku sbírky.     

Usnesení č. 27/11/2021 

Zastupitelstvo schvaluje konání veřejné sbírky v termínu 28. listopadu 2021 v rámci 
akce Rozsvícení vánočního stromu. Sbírka se bude konat výhradně na katastru obce  
a finanční prostředky budou vybírány do zapečetěné pokladničky, výnos sbírky bude 
použit na nákup vánočních dárků dětem v rámci celostátní akce akce "Krabice od bot: 

Děti darují dětem". Zastupitelstvo zároveň ukládá starostovi Mgr. Pavlu Kavalírovi 
oznámit konání sbírky Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje. 

Hlasovalo:  

pro – 5 
proti – 0 
zdržel se – 0 

Plněním pověřen: Mgr. Pavel Kavalír                                  Termín splnění: 28. 12. 2021 

 

13) Podání žádosti o dotaci do Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje  
a realizace související veřejné zakázky. 

Starosta Kavalír informoval zastupitele o připravované výzvě k podávání žádostí  
o dotaci z dotačního fondu Královéhradeckého kraje v rámci Programu obnovy 
venkova (22POVU1). Lhůta pro podávání žádostí bude od 1. 12. 2021 do 31. 1. 2022. 
Rozmezí dotace je 50 000 – 1 200 000 Kč, maximální procentuální podíl dotace  
na uznatelných výdajích projektu je 50 %. Starosta navrhuje požádat o dotaci na realizaci 
akce „Stavební úpravy č.p. 132, Skalice“, kde je aktuálně podána žádost o stavební povolení. 

Zároveň starosta navrhuje schválit realizaci související veřejné zakázky na stavební 
práce. 

Usnesení č. 27/12/2021 

Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci do Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje (22POVU1) na realizaci projektu „Stavební úpravy č.p. 132, 
Skalice“ a zároveň schvaluje realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 



práce s předpokládanou hodnotou 2 299 000,- Kč, s hodnotícím kritériem nejnižší 
nabídkové ceny, a pověřuje starostu podáním žádosti o dotaci a realizací veřejné 
zakázky. 

Hlasovalo:  

pro – 5 
proti – 0 
zdržel se – 0 

Plněním pověřen: Mgr. Pavel Kavalír                                  Termín splnění: 31. 3. 2022 

 

14) Dodatek č. 4 k Pachtovní smlouvě č. 1270/2015 (Rolana) 

Starosta Kavalír informoval zastupitele o úmyslu vyjmout z pachtu pozemek p.č. 1437 
v k.ú. Skalička nad Labem z důvodu provedeného vytýčení obecní cesty a záměru její 
budoucí obnovy. V tomto smyslu se navrhuje, po předešlém jednání se spol. ROLANA 
s.r.o., uzavřít Dodatek č. 4 ke stávající Pachtovní smlouvě č. 1270/2015. Předmětem 
navrhovaného dodatku je i zvýšení pachtovného z 2 500,-Kč/ha na 5 000,-Kč/ha tak, 
jak navrhuje pachtýř. 

Usnesení č. 27/13/2021 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření Dodatku č. 4 k Pachtovní smlouvě č. 1270/2015 
uzavřené se spol. ROLANA s.r.o. dle předloženého návrhu. 

Hlasovalo:  

pro – 5 
proti – 0 
zdržel se – 0 

Plněním pověřen: Mgr. Pavel Kavalír                                  Termín splnění: 31. 12. 2021 

 

15) Dodatek č. 3 k Pachtovní smlouvě č. 382015 (Statek Kydlinov) 

Starosta Kavalír informoval zastupitele o úmyslu vyjmout z pachtu pozemek p.č. 1445 
v k.ú. Skalička nad Labem z důvodu provedeného vytýčení obecní cesty a záměru její 
budoucí obnovy v rámci Plánu společných zařízení KoPÚ (viz bod č. 11). V tomto 
smyslu se navrhuje, po předešlém jednání se spol. STATEK KYDLINOV s.r.o., uzavřít 
Dodatek č. 3 ke stávající Pachtovní smlouvě č. 382015. 

Usnesení č. 27/14/2021 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření Dodatku č. 3 k Pachtovní smlouvě č. 382015 
uzavřené se spol. STATEK KYDLINOV s.r.o. dle předloženého návrhu.  

Hlasovalo:  

pro – 5 
proti – 0 
zdržel se – 0 

Plněním pověřen: Mgr. Pavel Kavalír                                  Termín splnění: 30. 11. 2021 

 






